DVM Chiller
AR CONDICIONADO - LISTA DE PREÇOS - Fevereiro 2019
Série Imagem Modelo [Conjunto]
Preço
Tabela #
Capa. Frio (kW)
Classe
Energética
Capa. Calor (kW)
Classe
Energética
Data
AR09NXCXAWK 1,025.00 € 2.5 (0.75~3.30) 7.2 / A++ 3.2 (0.62~4.90) 4.6 / A++ -
AR12NXCXAWK 1,170.00 € 3.5 (0.75~4.00) 6.8 / A++ 4.0 (0.62~5.50) 4.6 / A++ -
AR09RXPXBWK 870.00 € 2.50 (0.90~3.3) 7.1 / A++ 3.2 (1.1~4.9) 4.0 / A+ Fev. 2019
AR12RXPXBWK 985.00 € 3.5 (0.90~4.00) 6.5 / A++ 3.5 (1.1~5.5) 4.0 / A+ Fev. 2019
AR18RXPXBWK 1,345.00 € 5 (1.60~6.70) 6.8 / A++ 6.0 (1.20~8.00) 3.8 / A Fev. 2019
AR24RXPXBWK 1,820.00 € 6.5 (1.40~7.60) 6.4 / A++ 7.4 (1.20~9.20) 3.8 / A Fev. 2019
AR09RXWXCWK 755.00 € 2.75 (0.90~3.35) 6.4 / A++ 3.2 (1.3~4.5) 3.8 / A Fev. 2019
AR12RXWXCWK 855.00 € 3.5 (0.90~4.00) 6.1 / A++ 3.5 (1.3~5.0) 3.8 / A Fev. 2019
AR18RXWXCWK 1,165.00 € 5 (1.60~6.70) 6.8 / A++ 6.0 (1.20~8.0) 3.8 / A Fev. 2019
AR24RXWXCWK 1,575.00 € 6.5 (1.40~7.60) 6.4 / A++ 7.4 (1.20~9.20) 3.8 / A Fev. 2019
AR09RXFPEWQ 625.00 € 2.75 (0.90~3.35) 6.4 / A++ 3.2 (1.30~4.50) 3.8 / A Fev. 2019
AR12RXFPEWQ 710.00 € 3.5 (0.90~4.00) 6.1 / A++ 3.5 (1.30~4.90) 3.8 / A Fev. 2019
AR18RXFPEWQ* 975.00 € 5.0 (1.60~6.50) 6.1 / A++ 6.0 (1.20~7.20) 3.8 / A Abr. 2019
AR24RXFPEWQ* 1,315.00 € 6.5 (1.40~7.60) 6.1 / A++ 7.4 (1.20~9.20) 3.8 / A Abr. 2019
* Especificações a serem confirmadas oportunamente
XB
PE
XC
XA
NOVAS UNIDADES MURAIS INDIVIDUAIS 2019 (R32)
Wi Fi
Wi Fi
Wi Fi
WINDFREE COOLING*, MANTENHA-SE CONFORTAVELMENTE FRESCO!
*
A
rr
ef
ec
im
en
to
 c
o
m
 in
su
fl
aç
ão
 d
is
p
er
sa
A tecnologia Windfree Cooling* mantém um
nível de conforto elevado em arrefecimento,
sem a sensação desconfortável de vento frio.
O ar frio é suavemente insuflado através de 21
mil micro orifícios, evitando as correntes de ar.
Com velocidades de deslocação de ar muito
baixas (apenas 0.15m/s) mantém a tempera-
tura estável, para proporcionar elevados níveis
de conforto.
Primeiro arrefece a divisão no
modo de arrefecimento até à
temperatura desejada.
No modo Windfree cooling*,
mantém a temperatura
estável sem correntes de ar.
Série Imagem Modelo [Conjunto]
Preço
Tabela #
Capa. Frio (kW)
Classe
Energética
Capa. Calor (kW)
Classe
Energética
Fim de
Vendas
AR09NXWXCWK* 755.00 € 2.75 (0.90~3.35) 6.4 / A++ 3.2 (1.3~4.5) 3.8 / A Fev. 2019
AR12NXWXCWK* 855.00 € 3.5 (0.90~4.00) 6.1 / A++ 3.5 (1.3~5.0) 3.8 / A Fev. 2019
AR18NSWXCWK** 1,165.00 € 5 (1.60~6.50) 6.1 / A++ 6.0 (1.20~7.20) 3.8 / A Fev. 2019
AR24NSWXCWK** 1,575.00 € 6.5 (1.40~7.60) 6.1 / A++ 7.4 (1.20~9.20) 3.8 / A Fev. 2019
AR09NXFPEWQ* 625.00 € 2.75 (0.90~3.35) 6.4 / A++ 3.2 (1.30~4.50) 3.8 / A Fev. 2019
AR12NXFPEWQ* 710.00 € 3.5 (0.90~4.00) 6.1 / A++ 3.5 (1.30~4.90) 3.8 / A Fev. 2019
AR18NSFPEWQ** 975.00 € 5.0 (1.60~6.50) 6.1 / A++ 6.0 (1.20~7.20) 3.8 / A Fev. 2019
AR24NSFPEWQ** 1,315.00 € 6.5 (1.40~7.60) 6.1 / A++ 7.4 (1.20~9.20) 3.8 / A Fev. 2019
* Unidades a R32
** Unidades a R410
XC
PE
UNIDADES MURAIS INDIVIDUAIS
Wi Fi
Série Imagem Modelo
Preço
Tabela #
Capa. Frio (kW)
Classe
Energética
Capa. Calor (kW)
Classe
Energética
Data
AR07NXCXAWKN 415.00 € 2.0 - 2.2 - -
AR09NXCXAWKN 460.00 € 2.5 - 3.2 - -
AR12NXCXAWKN 525.00 € 3.5 - 4.0 - -
AR07RXPXBWKN 345.00 € 2.0 - 2.2 - Fev. 2019
AR09RXPXBWKN 390.00 € 2.5 - 3.2 - Fev. 2019
AR12RXPXBWKN 445.00 € 3.5 - 3.5 - Fev. 2019
AR18RXPXBWKN 605.00 € 5.0 - 6.0 - Fev. 2019
AR24RXPXBWKN 815.00 € 6.5 - 7.4 - Fev. 2019
AR07RXWXCWKN 300.00 € 2.0 - 2.2 - Fev. 2019
AR09RXWXCWKN 340.00 € 2.75 - 3.2 - Fev. 2019
AR12RXWXCWKN 385.00 € 3.5 - 3.5 - Fev. 2019
AR18RXWXCWKN 525.00 € 5.0 - 6.0 - Fev. 2019
AR24RXWXCWKN 705.00 € 6.5 - 7.4 - Fev. 2019
AR07RXFPEWQN 245.00 € 2.0 - 2.2 - Fev. 2019
AR09RXFPEWQN 285.00 € 2.75 - 3.2 - Fev. 2019
AR12RXFPEWQN 320.00 € 3.5 - 3.5 - Fev. 2019
AR18RXFPEWQN* 440.00 € 5.0 - 6.0 - Abr. 2019
AR24RXFPEWQN* 590.00 € 6.5 - 7.4 - Abr. 2019
AJ026RBJDEG* 625.00 € N/A - N/A - Mai. 2019
AJ035RBJDEG* 725.00 € N/A - N/A - Mai. 2019
AJ052RBJDEG* 780.00 € N/A - N/A - Mai. 2019
AJ026RB1DEG 810.00 € 2.6 - 2.9 - Fev. 2019
AJ035RB1DEG 870.00 € 3.5 - 3.8 - Fev. 2019
AJ016RBNDEG 750.00 € 1.6 - 2.0 - Fev. 2019
AJ020RBNDEG 770.00 € 2.0 - 2.2 - Fev. 2019
AJ026RBNDEG 810.00 € 2.6 - 2.9 - Fev. 2019
AJ035RBNDEG 885.00 € 3.5 - 3.8 - Fev. 2019
AJ052RBNDEG 945.00 € 5.2 - 5.6 - Fev. 2019
AJ026RBLDEG 555.00 € 2.6 - 2.9 - Fev. 2019
AJ035RBLDEG 575.00 € 3.5 - 3.8 - Fev. 2019
Condutas
MSP
AJ052RBMDEG 865.00 € 5.2 - 5.6 - Fev. 2019
AJ040NCJ2EG 1,035.00 € 4.0 (0.9 -  4.70) - 4.2 (0.9 ~ 4.70) - -
AJ050NCJ2EG 1,250.00 € 5.0 (1.22 ~ 5.50) - 5.6 (1.28 ~ 6.30) - -
AJ052RCJ3EG 1,395.00 € 5.2 (1.25 ~ 6.80) - 6.3 (1.32 ~ 7.30) - Fev. 2019
AJ068RCJ3EG 1,530.00 € 6.8 (1.80 ~ 8.40) - 8.0 (1.81 ~ 9.80) - Fev. 2019
AJ080RCJ4EG* 2,275.00 € 8.0 (1.47 ~ 9.30) - 9.3 (1.79 ~ 10.9) - Mar. 2019
AJ100RCJ5EG* 2,740.00 € 10.0 (1.6 ~ 11.0) - 12.0 (1.16 ~ 14.0) - Abr. 2019
* Especificações a serem confirmadas oportunamente
Consolas
Cassetes 1
Via Baixo
Pertil
WindFree
Murais
PE
Cassetes
4 Vias S
(600)
WindFree
Murais
XA
Condutas
Bx. Perfil
Murais
XC
Murais
XB
NOVA FREE JOINT MULTI 2019 (R32)
Unidades
Exteriores
Wi Fi
Wi Fi
Wi Fi
Série Imagem Modelo
Preço
Tabela #
Capa. Frio (kW)
Classe
Energética
Capa. Calor (kW)
Classe
Energética
Fim de
Vendas
AR07NXWXCWKN 300.00 € 2.0 - 2.2 - Fev. 2019
AR09NXWXCWKN 340.00 € 2.75 - 3.2 - Fev. 2019
AR12NXWXCWKN 385.00 € 3.5 - 3.5 - Fev. 2019
AR18NSWXCWKN 525.00 € 5.0 - 6.0 - Fev. 2019
AR24NSWXCWKN 705.00 € 6.5 - 7.4 - Fev. 2019
AR07NXFPEWQN 245.00 € 2.0 - 2.2 - Fev. 2019
AR09NXFPEWQN 285.00 € 2.75 - 3.2 - Fev. 2019
AR12NXFPEWQN 320.00 € 3.5 - 3.5 - Fev. 2019
AR18NSFPEWQN 440.00 € 5.0 - 6.0 - Abr. 2019
AR24NSFPEWQN 590.00 € 6.5 - 7.4 - Abr. 2019
MH026FJEA 625.00 € 2.6 - 2.9 - Mai. 2019
MH035FJEA 725.00 € 3.5 - 3.8 - Mai. 2019
MH052FJEA 780.00 € 5.2 - 5.6 - Mai. 2019
AJ026NB1DEH 810.00 € 2.6 - 2.9 - Fev. 2019
AJ035NB1DEH 870.00 € 3.5 - 3.8 - Fev. 2019
AJ016NBNDEH 750.00 € 1.6 - 2.0 - Fev. 2019
AJ020NBNDEH 770.00 € 2.0 - 2.2 - Fev. 2019
AJ026NBNDEH 810.00 € 2.6 - 2.9 - Fev. 2019
AJ035NBNDEH 885.00 € 3.5 - 5.2 - Fev. 2019
AJ052NBNDEH 945.00 € 3.8 - 5.6 - Fev. 2019
NJ026LHXEA 555.00 € 2.6 - 2.9 - Fev. 2019
NJ035LHXEA 575.00 € 3.5 - 3.8 - Fev. 2019
Condutas
MSP
MH052FUEA 865.00 € 5.2 - 6.0 - Fev. 2019
AJ040MCJ2EH 1,035.00 € 4.0 (1.25 ~ 4.50) - 4.4 (1.00 ~ 4.70) - Fev. 2019
AJ050MCJ2EH 1,250.00 € 5.0 (1.25 ~ 5.40) - 5.7 (1.05 ~ 6.40) - Fev. 2019
AJ052MCJ3EH 1,395.00 € 5.2 (1.28 ~ 6.80) - 6.3 (1.30 ~ 7.30) - Fev. 2019
AJ068MCJ3EH 1,530.00 € 6.8 (1.28 ~ 8.40) - 8.0 (1.30 ~ 9.80) - Fev. 2019
AJ070MCJ4EH 1,990.00 € 7.0 (1.35 ~ 8.90) - 8.6 (1.79 ~ 10.3) - Mar. 2018
AJ080MCJ4EH 2,275.00 € 8.0 (1.47 ~ 9.30) - 9.3 (1.79 ~ 10.9) - Mar. 2019
AJ100MCJ5EH 2,740.00 € 10.0 (1.6 ~ 11.0) - 12.0 (1.16 ~ 14.0) - Abr. 2019
Murais
PE
Consolas
Cassetes 1
Via Baixo
Pertil
WindFree
FREE JOINT MULTI (R410)
Condutas
Bx. Perfil
Murais
XC
Cassetes
4 Vias S
(600)
WindFree
Wi Fi
Série Imagem            Classes E.E. * Modelo
Preço
Tabela #
Capa. Frio (kW)
Classe
Energética
Capa. Calor (kW)
Classe
Energética
A+ / A++ AE044MXTPEH 2,035.00 € 5.1 5.08 4.4 4.38
A+ / A++ AE066MXTPEH 2,140.00 € 6.7 4.92 6.6 4.39
A+ / A++ AE090MXTPEH 2,795.00 € 8.0 5.36 9.0 4.39
A+ / A++ AE090MXTPGH 2,875.00 € 8.0 4.93 9.0 4.39
A+ / A++ AE120MXTPEH 3,925.00 € 12.0 5.29 12.0 4.59
A+ / A++ AE120MXTPGH 4,125.00 € 12.0 5.29 12.0 4.59
A+ / A++ AE160MXTPEH 4,580.00 € 14.5 5.21 16.0 4.59
A+ / A++ AE160MXTPGH 4,815.00 € 14.5 5.21 16.0 4.59
AE090MNYDEH 3,465.00 € - - - -
AE090MNYDGH 3,570.00 € - - - -
AE160MNYDEH 4,230.00 € - - - -
AE160MNYDGH 4,355.00 € - - - -
AE022MNADEH 525.00 € 2.2 - 2.5 -
AE028MNADEH 545.00 € 2.8 - 3.2 -
AE036MNADEH 595.00 € 3.6 - 4.0 -
AE056MNADEH 640.00 € 5.6 - 6.3 -
AE071MNADEH 695.00 € 7.1 - 8.0 -
AE022MNJDEH 725.00 € 2.2 - 2.5 -
AE028MNJDEH 745.00 € 2.8 - 3.2 -
AE036MNJDEH 765.00 € 3.6 - 4.0 -
AE056MNJDEH 875.00 € 5.6 - 6.3 -
AE022MNLDEH 640.00 € 2.2 - 2.5 -
AE028MNLDEH 655.00 € 2.8 - 3.2 -
AE036MNLDEH 665.00 € 3.6 - 4.0 -
AE056MNLDEH 755.00 € 5.6 - 6.3 -
AE071MNMPEH 780.00 € 7.1 - 8.0 -
AE090MNMPEH 1,165.00 € 9.0 - 10.0 -
- MEV-E24SA 150.00 € - - - -
- MEV-E32SA 165.00 € - - - -
- MXJ-YA1509M 85.00 € - - - -
A++ / A++ AE040JXEDEH 1,555.00 € 5.0 5.37 4.4 4.44
A++ / A++ AE060JXEDEH 1,985.00 € 6.5 5.35 6.0 4.43
A++ / A++ AE090JXEDEH 2,435.00 € 8.0 4.79 9.0 4.45
A++ / A++ AE090JXEDGH 2,560.00 € 7.5 4.65 9.0 4.50
A+ / A++ AE120JXEDEH 3,400.00 € 12.0 4.93 12.0 4.50
A+ / A++ AE120JXEDGH 3,570.00 € 12.0 4.93 12.0 4.50
A+ / A++ AE140JXEDEH 3,845.00 € 14.0 4.91 14.0 4.48
A+ / A++ AE140JXEDGH 4,010.00 € 14.0 4.91 14.0 4.48
A+ / A++ AE160JXEDEH 4,440.00 € 15.0 4.91 16.0 4.45
A+ / A++ AE160JXEDGH 4,650.00 € 15.0 4.91 16.0 4.45
AE090JNYDEH 3,170.00 € - - - -
AE090JNYDGH 3,330.00 € - - - -
AE160JNYDEH 3,625.00 € - - - -
AE160JNYDGH 3,780.00 € - - - -
A++ / A++ AE050JXYDEH 3,255.00 € 5.0 5.29 5.0 4.50
A++ / A++ AE090JXYDEH 3,780.00 € 7.5 5.07 9.0 4.41
A++ / A++ AE090JXYDGH 4,620.00 € 7.0 4.69 9.0 4.41
A+ / A++ AE120JXYDEH 4,885.00 € 12.0 4.98 12.0 4.46
A+ / A++ AE120JXYDGH 5,095.00 € 12.0 4.98 12.0 4.46
A+ / A++ AE140JXYDEH 5,200.00 € 13.0 4.97 14.0 4.43
A+ / A++ AE140JXYDGH 5,460.00 € 13.0 4.97 14.0 4.43
A+ / A++ AE160JXYDEH 5,515.00 € 14.0 4.92 16.0 4.41
A+ / A++ AE160JXYDGH 5,725.00 € 14.0 4.92 16.0 4.41
MIM-E03AN 800.00 € - - - -
MIM-E03BN 810.00 € - - - -
Controlo
WiFi
MIM-H03N 170.00 €
* Classe de eficiência energética - aquecimento ambiente (55 ºC / 35ºC)
(Compatível com sistemas Split e Monobloco)
BOMBAS DE CALOR (R410A)
TDM+
Split
Mono
Série Imagem Modelo
Preço
Tabela #
Capa. Frio (kW)
Classe
Energética
Capa. Calor (kW)
Classe
Energética
Data
AC026RN1DKG 1,975.00 € 2.6 (0.82~3.80) 6.4 / A++ 3.3 (0.98~4.40) 4.0 / A+ Mar. 2019
AC035RN1DKG 2,125.00 € 3.5 (0.85~4.20) 6.2 / A++ 4.0 (1.00~5.00) 4.0 / A+ Mar. 2019
AC026RNNDKG 1,790.00 € 2.6 (0.87~4.10) 7.1 / A++ 3.4 (0.98~4.10) 4.3 / A+ Mar. 2019
AC035RNNDKG 1,970.00 € 3.5 (0.88~4.00) 7.0 / A++ 4.0 (1.00~4.80) 4.3 / A+ Mar. 2019
AC052RNNDKG 2,270.00 € 5.0 (1.30~6.20) 6.7 / A++ 5.5 (1.30~7.50) 4.2 / A+ Mar. 2019
AC071RNNDKG 2,855.00 € 6.8 (1.50~8.30) 6.1 / A++ 7.5 (1.90~9.00) 3.8 / A Mar. 2019
AC052RN4DKG 2,480.00 € 5.0 (1.00~6.50) 7.6 / A++ 6.0 (1.00~7.00) 4.3 / A+ Mar. 2019
AC071RN4DKG 2,955.00 € 7.1(1.50~8.70) 6.7 / A++ 8.0 (1.90~9.00) 4.2 / A+ Mar. 2019
AC100RN4DKG (1)* 3,585.00 € 10.0 (3.00~12.00) 6.8 / A++ 11.2 (2.20~15.50) 4.3 / A Abr. 2019
AC100RN4DKG (3)* 3,690.00 € 10.0 (3.00~12.00) 6.8 / A++ 11.2 (2.20~15.50) 4.3 / A Abr. 2019
AC120RN4DKG (1)* 3,955.00 € 12.0 (3.50~13.50) 5.7 / A+ 13.0 (3.50~15.50) 4.1 / A+ Abr. 2019
AC120RN4DKG (3)* 4,065.00 € 12.0 (3.50~13.50) 5.7 / A+ 13.0 (3.50~15.50) 4.1 / A+ Abr. 2019
AC140RN4DKG (1)* 4,070.00 € 13.4 (3.50~15.50) 3.01 / B* 15.5 (3.50~18.00) 3.41 / B* Abr. 2019
AC140RN4DKG (3)* 4,175.00 € 13.4 (3.50~15.5) 3.01 / B* 15.5 (3.50~18.00) 3.41 / B* Abr. 2019
AC071RN4PKG 3,210.00 € 7.1 (1.50~8.70) 6.7 / A++ 8.0 (1.90~9.00) 4.2 / A+ Mar. 2019
AC100RN4PKG (1)* 3,865.00 € 10.0 (3.00~12.00) 6.8 / A++ 11.2 (2.20~15.50) 4.3 / A+ Abr. 2019
AC100RN4PKG (3)* 3,970.00 € 10.0 (3.00~12.00) 6.8 / A++ 11.2 (2.20~15.50) 4.3 / A+ Abr. 2019
AC120RN4PKG (1)* 4,230.00 € 12.0 (3.50~13.50) 5.7 / A+ 13.0 (3.50~15.50) 4.1 / A+ Abr. 2019
AC120RN4PKG (3)* 4,340.00 € 12.0 (3.50~13.50) 5.7 / A+ 13.0 (3.50~15.50) 4.1 / A+ Abr. 2019
AC140RN4PKG (1)* 4,385.00 € 13.4 (3.50~15.50) 3.01 / B* 15.5 (3.50~18.00) 3.41 / B* Abr. 2019
AC140RN4PKG (3)* 4,490.00 € 13.4 (3.50~15.50) 3.01 / B* 15.5 (3.50~18.00) 3.41 / B* Abr. 2019
AC026RNJDKG* 1,595.00 € 2.6 (0.98~3.40) 6.3 / A++ 3.5 (1.15~3.90) 4.6 / A++ Mar. 2019
AC035RNJDKG* 1,840.00 € 3.5 (0.95~4.20) 6.1 / A++ 4.0 (1.05~4.60) 4.3 / A+ Mar. 2019
AC052RNJDKG* 2,150.00 € 5.0 (1.90~5.50) 5.9 / A+ 5.6 (1.50~6.50) 3.8 / A Mar. 2019
AC052RNCDKG 2,015.00 € 5.0 (1.20~6.50) 6.4 / A++ 6.0 (1.70~7.70) 3.9 / A Mar. 2019
AC071RNCDKG 2,505.00 € 7.1 (1.50~8.70) 5.6 / A+ 8.0 (1.90~9.00) 3.9 / A Mar. 2019
AC100RNCDKG (1)* 4,000.00 € 10.0 (3.00~12.00) 5.8 / A+ 11.2 (2.20~15.50) 4.0 / A+ Abr. 2019
AC100RNCDKG(3)* 4,105.00 € 10.0 (3.00~12.00) 5.8 / A+ 11.2 (2.20~15.50) 4.0 (A+) Abr. 2019
AC120RNCDKG (1)* 4,415.00 € 12.0 (3.50~13.50) 5.7 / A+ 13.0 (3.80~16.50) 4.1 / A+ Abr. 2019
AC120RNCDKG (3)* 4,525.00 € 12.0 (3.50~13.50) 5.7 / A+ 13.0 (3.80~16.50) 4.1 / A+ Abr. 2019
AC140RNCDKG (1)* 4,650.00 € 13.4 (3.50~15.50) 3.01 / B* 15.5 (3.50~18.00) 3.41 / B* Abr. 2019
AC140RNCDKG (3)* 4,755.00 € 13.4 (3.50~15.50) 3.01 / B* 15.5 (3.50~18.00) 3.41 / B* Abr. 2019
* Especificações a serem confirmadas oportunamente
Chão /
Tecto
Tecto
Cassetes
360
1 Via
Baixo Perfil
Consolas
Chão
Cassetes
4 Vias S
WindFree
Cassetes
4 Vias S
(600)
WindFree
NOVA GAMA COMERCIAL 2019 (R32)
Série Imagem Modelo
Preço
Tabela #
Capa. Frio (kW)
Classe
Energética
Capa. Calor (kW)
Classe
Energética
Data
AC026RNADKG 1,450.00 € 2.6 (0.96~3.60) 6.6 / A++ 3.3 (1.00~4.00) 4.0 / A+ Mar. 2019
AC035RNADKG 1,630.00 € 3.5 (1.00~3.90) 6.5 / A++ 4.0 (1.10~4.70) 4.0 / A+ Mar. 2019
AC052RNADKG 1,955.00 € 5.0 (1.30~6.50) 6.2 / A++ 6.0 (1.50~6.25) 3.9 / A Mar. 2019
AC071RNADKG 2,480.00 € 7.1 (1.50~8.70) 6.4 / A++ 8.0 (1.90~9.00) 4.0 / A+ Mar. 2019
AC100RNTDKG* 3,410.00 € 9.50 (3.00~11.00) 5.8 / A+ 10.8 (2.20~15.50) 4.0 / A+ Abr. 2019
AC026RNLDKG 1,670.00 € 2.6 (0.80~3.80) 6.2 / A++ 3.3 (0.98~4.30) 4.0 / A+ Mar. 2019
AC035RNLDKG 1,810.00 € 3.5 (0.85~4.30) 6.1 / A+ 4.0 (1.00~5.00) 4.0 / A+ Mar. 2019
AC052RNLDKG 2,045.00 € 5.0 (1.20~6.50) 6.1 / A++ 6.0 (1.10~7.20) 3.9 / A Mar. 2019
AC071RNLDKG 2,520.00 € 7.1 (1.50~8.70) 6.0 / A+ 8.0 (1.90~9.00) 3.9 / A Mar. 2019
AC035RNMDKG 1,805.00 € 3.5 (0.80~4.40) 6.4 / A++ 4.0 (1.10~4.70) 4.1 / A+ Mar. 2019
AC052RNMDKG 2,030.00 € 5.0 (1.20~6.50) 6.3 / A++ 6.0 (1.10~7.20) 4.1 / A+ Mar. 2019
AC071RNMDKG 2,525.00 € 6.8 (1.50~8.70) 6.1 / A++ 8.0 (1.90~9.00) 4.0 / A+ Mar. 2019
AC100RNMDKG (1)* 3,235.00 € 10.0 (3.00~12.00) 5.8 / A+ 11.2 (2.20~15.50) 4.0 / A+ Abr. 2019
AC100RNMDKG (3)* 3,340.00 € 10.0 (3.00~12.00) 5.8 / A+ 11.2 (2.20~15.50) 4.0 / A+ Abr. 2019
AC120RNMDKG (1)* 3,565.00 € 12.0 (3.00~13.50) 5.6 / A+ 13.0 (2.50~17.00) 4.0 / A+ Abr. 2019
AC120RNMDKG (3)* 3,675.00 € 12.0 (3.00~13.50) 5.6 / A+ 13.0 (2.50~17.00) 4.0 / A+ Abr. 2019
AC140RNMDKG (1)* 3,690.00 € 13.4 (3.50~15.50) 3.01 / B* 15.5 (3.50~18.00) 3.41 / B* Abr. 2019
AC140RNMDKG (3)* 3,795.00 € 13.4 (3.50~15.50) 3.01 / B* 15.5 (3.50~18.00) 3.41 / B* Abr. 2019
MWR-WE13N 120.00 €
MWR-SH11N 155.00 €
* Especificações a serem confirmadas oportunamente
(1) - UNIDADE EXTERIOR MONOFÁSICA
(3) - UNIDADE EXTERIOR TRIFÁSICA
* Unidades acima de 14.0kW: Eficiência energética medida por EER e COP.
# Tabela de preços de venda a clientes Samsung, em vigor a partir de 1 de Fevereiro de 2019. Aos preços apresentados acresce IVA à taxa legal em vigor.
- Unidades de Ar condicionado Samsung utilizam gás refrigerante R410A (Gás fluorado com efeito de estufa com PAG = 2088) / R32 (PAG = 675)
- Garantia: 3 Anos para o equipamento e 5 anos para o compressor (componente)
- Linha Azul: 808 207 267 (horário: dias úteis das 9h às 20h)
- Página web: www.samsung.com/pt/business/climate/
NOVA GAMA COMERCIAL 2019 ( R32)
- On/off, modo de funcionamento, velocidade do ventilador, definição de
temperatura; - Sensor de temperatura integrado; - Programação semanal - Controlo
automático de pressão estática; - Bloqueio de teclas de funções; - Wind-Free
TM
- On/off, modo de funcionamento, fluxo de ar, velocidade do ventilador, setpoint; -
Indicação de erro; Bloqueio para crianças; - Temporizador simplificado; - Definição
de limites de temperatura; - Ecrã táctil c/ luz fundo - Selecção Wind Free
Condutas
Bx. Perfil
Condutas
Média
Pressão
Estática
Murais
Comandos
por Cabo
- Os preços e especificações incluídos no presente documento podem sofrer alterações sem aviso prévio, devido a erro tipográfico ou a alterações
   técnicas introduzidas com o objectivo de melhorar o produto.
Rectangular →
Série Imagem Modelo
Preço
Tabela #
Capa. Frio (kW)
Classe
Energética
Capa. Calor (kW)
Classe
Energética
Fim de
Vendas
AC026MN1DKH 1,975.00 € 2.6 (0.96~3.50) 6.2 / A++ 3.3 (1.00~4.10) 4.0 / A+ Mar. 2019
AC035MN1DKH 2,125.00 € 3.5 (1.00~4.10) 6.1 / A++ 4.0 (1.00~5.00) 4.0 / A+ Mar. 2019
AC052NN4DKH 2,480.00 € 5.0 (1.00~6.00) 6.9 / A++ 6.0 (1.00~7.00) 4.3 / A+ Mar. 2019
AC071NN4DKH 2,955.00 € 7.1(2.20~8.00) 6.2 / A++ 9.0 (1.90~9.00) 4.1 / A+ Mar. 2019
AC090NN4DKH 3,295.00 € 9.0 (3.00~11.30) 6.8 / A++ 10.0 (2.20~13.90) 4.3 / A Abr. 2019
AC100NN4DKH (1) 3,585.00 € 10.0 (3.00~12.00) 6.8 / A++ 11.2 (2.20~15.50) 4.3 / A Abr. 2019
AC100NN4DKH (3) 3,690.00 € 10.0 (3.00~12.00) 6.8 / A++ 11.2 (2.20~15.50) 4.3 / A Abr. 2019
AC120NN4DKH (1) 3,955.00 € 12.0 (3.5~13.50) 5.7 / A+ 13.0 (3.50~15.50) 4.1 / A+ Abr. 2019
AC120NN4DKH (3) 4,065.00 € 12.0 (3.5~13.50) 5.7 / A+ 13.0 (3.50~15.50) 4.1 / A+ Abr. 2019
AC140NN4DKH (1) 4,070.00 € 13.4 (3.50~15.5) 3.01 / B* 15.5 (3.50~18.00) 3.41 / B* Abr. 2019
AC140NN4DKH (3) 4,175.00 € 13.4 (3.50~15.5) 3.01 / B* 15.5 (3.50~18.00) 3.41 / B* Mar. 2019
AC071MN4PKH 3,210.00 € 7.1 (2.20~8.00) 6.2 / A++ 8.0 (1.90~9.00) 4.1 / A+ Mar. 2019
AC090MN4PKH 3,565.00 € 9.0 (3.00~11.30) 6.8 / A++ 10.0 (2.20~13.90) 4.3 / A+ Abr. 2019
AC100MN4PKH (1) 3,865.00 € 10.0 (3.00~12.00) 6.8 / A++ 11.2 (2.20~15.50) 4.3 / A+ Abr. 2019
AC100MN4PKH (3) 3,970.00 € 10.0 (3.00~12.00) 6.8 / A++ 11.2 (2.20~15.50) 4.3 / A+ Abr. 2019
AC120MN4PKH (1) 4,230.00 € 12.0 (3.50~13.50) 5.7 / A+ 13.0 (3.50~15.50) 4.1 / A+ Abr. 2019
AC120MN4PKH (3) 4,340.00 € 12.0 (3.50~13.50) 5.7 / A+ 13.0 (3.50~15.50) 4.1 / A+ Abr. 2019
AC140MN4PKH (1) 4,385.00 € 13.4 (3.50~15.50) 3.01 / B* 15.5 (3.50~18.00) 3.41 / B* Abr. 2019
AC140MN4PKH (3) 4,490.00 € 13.4 (3.50~15.50) 3.01 / B* 15.5 (3.50~18.00) 3.41 / B* Abr. 2019
AC026MNJDKH 1,595.00 € 2.6 (0.98~3.40) 6.3 / A++ 3.5 (1.15~3.90) 4.6 / A++ Mar. 2019
AC035MNJDKH 1,840.00 € 3.5 (0.95~4.20) 6.1 / A++ 4.0 (1.05~4.60) 4.3 / A+ Mar. 2019
AC052MNJDKH 2,150.00 € 5.0 (1.90~5.50) 5.9 / A+ 5.6 (1.50~6.50) 3.8 / A Mar. 2019
AC052MNCDKH 2,015.00 € 5.0 (1.70~5.60) 6.1 / A++ 6.0 (1.70~7.70) 3.9 / A Mar. 2019
AC071MNCDKH 2,505.00 € 7.1 (2.20~8.00) 5.6 / A+ 8.0 (1.90~9.00) 3.9 / A Mar. 2019
AC100MNCDKH (1) 4,000.00 € 10.0 (3.00~12.00) 5.8 / A+ 11.2 (2.20~15.50) 4.0 / A+ Abr. 2019
AC100MNCDKH (3) 4,105.00 € 10.0 (3.00~12.00) 5.8 / A+ 11.2 (2.20~15.50) 4.0 (A+) Abr. 2019
AC120MNCDKH (1) 4,415.00 € 12.0 (3.50~13.50) 5.7 / A+ 13.0 (3.80~16.50) 4.1 / A+ Abr. 2019
AC120MNCDKH (3) 4,525.00 € 12.0 (3.50~13.50) 5.7 / A+ 13.0 (3.80~16.50) 4.1 / A+ Abr. 2019
AC140MNCDKH (1) 4,650.00 € 13.4 (3.50~15.50) 3.01 / B* 15.5 (3.50~18.00) 3.41 / B* Abr. 2019
AC140MNCDKH (3) 4,755.00 € 13.4 (3.50~15.50) 3.01 / B* 15.5 (3.50~18.00) 3.41 / B* Abr. 2019
AC160JNCDEH (3) 5,160.00 € 15.0 (4.30~17.30) 2.84 / C* 17.5 (4.70~19.00) 3.60 / B* Dez. 2019
AC026MNADKH 1,450.00 € 2.6 (1.10~3.40) 6.4 / A++ 3.3 (1.00~4.00) 4.0 / A+ Mar. 2019
AC035MNADKH 1,630.00 € 3.5 (1.20~3.90) 6.3 / A++ 4.0 (1.10~4.70) 4.0 / A+ Mar. 2019
AC052MNADKH 1,955.00 € 5.0 (1.90~5.60) 6.2 / A++ 6.0 (1.50~6.25) 3.8 / A Mar. 2019
AC071MNADKH 2,480.00 € 7.1 (2.20~8.00) 6.3 / A++ 8.0 (1.90~9.00) 4.0 / A+ Mar. 2019
AC100MNTDEH 3,410.00 € 9.50 (3.00~11.00) 5.8 / A+ 10.8 (2.20~15.50) 4.0 / A+ Abr. 2019
AC026MNLDKH 1,670.00 € 2.6 (0.95~3.50) 6.1 / A++ 3.3 (0.98~4.30) 4.0 / A+ Mar. 2019
AC035MNLDKH 1,810.00 € 3.5 (1.00~4.10) 5.9 / A+ 4.0 (1.00~5.00) 4.0 / A+ Mar. 2019
AC052MNLDKH 2,045.00 € 5.0 (1.20~6.00) 6.1 / A++ 6.0 (1.10~7.20) 3.9 / A Mar. 2019
AC071MNLDKH 2,520.00 € 7.1 (2.20~8.00) 5.9 / A+ 8.0 (1.90~9.00) 3.9 / A Mar. 2019
AC035MNMDKH 1,805.00 € 3.5 (1.20~3.90) 6.3 / A++ 4.0 (1.10~4.70) 4.0 / A+ Mar. 2019
AC052MNMDKH 2,030.00 € 5.0 (1.20~6.00) 6.2 / A++ 6.0 (1.10~7.20) 4.1 / A+ Mar. 2019
AC060MNMDKH 2,265.00 € 5.8 (1.20~7.00) 6.1 / A++ 7.0 (1.50~8.50) 4.0 / A+ Mar. 2019
AC071MNMDKH 2,525.00 € 7.1 (2.20~8.00) 6.1 / A++ 8.0 (1.90~9.00) 4.0 / A+ Abr. 2019
AC090MNMDKH (1) 2,930.00 € 9.0 (3.00~11.30) 5.9 / A+ 10.0 (2.20~13.90) 4.0 / A+ Abr. 2019
AC090MNMDKH (3) 3,040.00 € 9.0 (3.00~11.30) 5.9 / A+ 10.0 (2.20~13.90) 4.0 / A+ Abr. 2019
AC100MNMDKH (1) 3,235.00 € 10.0 (3.00~12.00) 5.8 / A+ 11.2 (2.20~15.50) 4.0 / A+ Abr. 2019
AC100MNMDKH (3) 3,340.00 € 10.0 (3.00~12.00) 5.8 / A+ 11.2 (2.20~15.50) 4.0 / A+ Abr. 2019
AC120MNMDKH (1) 3,565.00 € 12.0 (3.00~13.50) 5.6 / A+ 13.0 (2.50~17.00) 4.0 / A+ Abr. 2019
AC120MNMDKH (3) 3,675.00 € 12.0 (3.00~13.50) 5.6 / A+ 13.0 (2.50~17.00) 4.0 / A+ Abr. 2019
AC140MNMDKH (1) 3,690.00 € 13.4 (3.50~15.50) 3.01 / B* 15.5 (3.50~18.00) 3.41 / B* Abr. 2019
AC140MNMDKH (3) 3,795.00 € 13.4 (3.50~15.50) 3.01 / B* 15.5 (3.50~18.00) 3.41 / B* Abr. 2019
AC180JNHPKH 6,610.00 € 18.0 (6.00 ~20.00) 3.30 / A* 20.0 (4.80 ~ 22.50) 3.61 / A* Dez. 2019
AC200KNHPKH 7,700.00 € 20.0 (6.20 ~22.50) 3.21 / A* 22.0 (5.00 ~25.00) 3.61 / A* Dez. 2019
AC250KNHPKH 8,870.00 € 25.0 (9.00~28.50) 2.61 / D* 27.0 (10.00~32.00) 3.24 / C* Dez. 2019
AC100KNPDEH 3,265.00 € 10.0 (3.50~12.30) 5,8 / A+ 11.2 (4.20~14.00) 4,1 / A+ Dez. 2019
AC140KNPDEH 3,735.00 € 13.4 (4.20~16.70) 3.10 / B* 15.5 (4.00~20.00) 3.44 / B* Dez. 2019
GAMA COMERCIAL (R410)
1 Via
Baixo Perfil
Cassetes
4 Vias S
WindFree
Cassetes
360
Consolas
Chão
Chão /
Tecto
Tecto
Condutas
APE
Verticais
Murais
Condutas
Bx. Perfil
Condutas
Média
Pressão
Estática
Rectangular →
Série
Unidade compacta de baixa capacidade
- Capacidade de 4.0 a 14.0 CV para pequenos edifícios
- Ligação a vários tipos de unidades interiores (até 9 unidades)
- Possibilidade de recuperação de calor para as capacidades de 4~6CV
Capacidades entre 10 e 40 CV, graças ao sistema modular
- Sistema Smart Inverter Duplo com Injecção de Vapor (refrigerante R410A)
- Comprimento total de tubagem: 1 km
- Elevados valores de eficiência energética (ex.: 7.08 ESEER 10CV)
Capacidades entre 8 e 90 CV, graças ao Sistema Smart Module
- Sistema Smart Inverter Duplo com Injecção de Vapor (refrigerante R410A)
- Comprimento total de tubagem: 1 km
- Elevados valores de eficiência energética (ex.: 7.85 ESEER 8CV)
Capacidades entre 8 e 90 CV, graças ao Sistema Smart Module
- Sistema Smart Inverter Duplo com Injecção em duas fases (refrigerante R410A)
- Comprimento total de tubagem: 1 km
- Elevados valores de eficiência energética (ex.: 8.00 ESEER 8CV)
Capacidades entre 8 e 90 CV, graças ao Sistema Smart Module
- Modo de aquecimento e arrefecimento em simultaneo (MCU)
- Sistema Smart Inverter Duplo com Injecção de Vapor (refrigerante R410A)
- Poupanças significativas no consumo de energia
Capacidades entre 8 e 90 CV, graças ao Sistema Smart Module
- Sistema Smart Inverter Duplo com Injecção de Vapor (refrigerante R410A)
- Comprimento total de tubagem: 500 m
- Elevados valores de COP (Ex. 6.12 - 8CV)
Capacidades entre 42 e 1040kW, graças ao Sistema Smart Module
- Sistema Smart Inverter Duplo com Injecção em duas fases (refrigerante R410A)
- Possibilidade de controlo de ventilo-convectores externos
- Elevados valores de eficiência energética (ex.: 5.7 ESEER 42kW)
Série Imagem Capacidade / … Série Imagem Capacidade / …
1.7kW ~ 7.1kW 2.2kW ~ 5.6kW
Design compacto (155mm A) Unidade compacta (199mm P)
5.6kW ~7.1kW 5.6kW ~7.1kW
Fácil instalação Instalação versátil
1.5kW ~ 6.0kW 11.2kW ~ 14.0kW
Chassis em fibra (mais leve) Design Linear
4.5kW ~ 14.0kW 3.6kW ~ 7.1kW (Opção alta pressão)
Chassis em fibra (mais leve) Funcionamento silencioso
4.5kW ~ 14.0kW 1.5kW ~ 7.1kW (com e sem VEE)
Design 360º, exposto ou embutido Design Rectangular
1.7kW ~ 14.0kW (c/ e s/ b.dren.) 1.5kW ~ 8.2kW (com e sem VEE)
Compactas (199mm A ~7.1kW) Design Triangular
2.2kW ~ 160kW (c/ e s/ b.dren.) 260m
3
~1000m
3
/h
Pressão estática ~137Pa Instalação flexível
3.6kW ~ 14.0kW 500m
3
~1000m
3
/h
Pressão estática ~147Pa Bateria de expansão directa
11.2kW ~ 28.0kW 16kW ~ 50kW
Pressão estática ~274Pa Água quente até 50
o
C
14.0kW ~ 28.0kW 16kW ~ 25kW
Pressão estática ~269Pa Água quente até 80
o
C
14.0kW ~ 28.0kW 2.5CV ~ 10CV
Climatização abrangente Ligação un. exteriores a UTAs
Imagem
DVM
Essencial
Unidades Exteriores
SISTEMAS CENTRALIZADOS (Preços sob consulta)
Murais AR5000
Consolas s/
Envolvente
Consolas de Tecto
Cassetes 4 S Vias
(600)
Cassetes 2 Vias
Cassetes 1 Via Consolas de Chão
Murais Boracay
Kits para UTAs
Hidro Kits Alta
Temperatura
Hidro Kits
Ventiladores ERV+
Ventiladores ERV
Descrição
Armários
Condutas Ar Novo
Condutas APE
Condutas MPE
Premium
Condutas Baixo
Perfil
Condutas MPE
Cassetes 360
Cassetes 4 S Vias
DVM S
Alta Eficiência
DVM S
DVM Chiller
Unidades Interiores
Consolas de
Chão/Tecto
DVM S Eco
DVM Water
DVM S
Recuperação de
Calor
*
A
rr
ef
ec
im
en
to
 c
o
m
 in
su
fl
aç
ão
 d
is
p
er
sa